
Отдел образования администрации Волгодонского района Ростовской
области

ПРИКАЗ

ст. Романовская

21.11.2022 № 6 1 7

О внесении изменений в приказ 
Отдела образования администрации 
Волгодонского района Ростовской 
области от 29.12.2021 № 590

Руководствуясь письмами Министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области, методическими рекомендациями МР 
2.3.6.0233-21 «Методические рекомендации к организации общественного 
питания населения» (утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека 2 марта 2021 г.), а также в связи с 
наличием экономии бюджетных средств по субсидии на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести в приказ Отдела образования администрации Волгодонского 
района Ростовской области от 29.12.2021 № 590 «О распределении между 
МБОУ субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в МБОУ» изменение, изложив 
пункт 2.2. в следующей редакции:

«2.2. направить выделенные средства на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях Волгодонского района из 
расчета 85 рублей 08 копеек в день.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.12.2022 и действует по
31.12.2022 год.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 
З.М. Нарышкину.

Заведующий Отделом 
образования администрации 
Волгодонского района
Ростовской области М.Г. Шуплецова

исп. Т.С. Менякина 
88639470390



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Администрация Волгодонского района 

Ростовской области 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  
ВОЛГОДОНСКОГО РАЙОНА  

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
347350, Ростовская область, ст. Романовская, 

ул. Почтовая, 9 тел. /факс (86394) 70-6-35,
70-3-90/(86394) 7-10-94 
23.11.2022 №  2531

Уважаемые руководители!

Отдел образования администрации Волгодонского района Ростовской 
области направляет приказ от 21.11.2022 № 617 «О внесении изменений в приказ 
Отдела образования администрации Волгодонского района Ростовской области от 
29.12.2021 № 590».

Обращаю особое внимание, что увеличение стоимости горячего питания 
обучающихся 1-4 классов связано с образовавшейся экономией и направлено на 
организацию здорового питания, формирование принципов рационального, 
сбалансированного питания. Согласно пп. 2.4. 2.5. МР 2.4.0179-20 «Рекомендации 
по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций» для 
реализации принципов здорового питания целесообразно дополнение блюд 
свежими фруктами, ягодами. При этом фрукты должны выдаваться поштучно. 
Рекомендуется использовать продукты повышенной пищевой ценности, в том 
числе обогащенные продукты (макро - микронутриентами, витаминами, пищевыми 
волокнами и биологически активными веществами), а также пищевые продукты с 
ограниченным содержанием жира, сахара и соли.

Прошу заблаговременно внести изменения в меню и обеспечить горячим 
питанием обучающихся 1 -4 классов в период с 01.12.2022 до окончания четверти из 
расчета 85 рублей 08 копеек в день. v

Приложение: в эл. виде.

Заведующий Отделом 
образования администрации 
Волгодонского района
Ростовской области М.Г. Шуплецова

Е.Г. Савченко 
8 (86394) 7-02-64 
Т.С. Менякина 
8 (86394) 7-03-90

Руководителям
общеобразовательных
организаций


